
D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA Terça-feira, 6 de novembro de 2018  - PÁG. 1 

D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM24512122018 

SUMÁRIO  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

Portaria  .............................................................................................................................................................................................................................  01 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 

 
 

PORTARIA Nº 168/2018-GAB. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1° - NOMEAR , ELIZINETE SOUSA RIBEIRO, 
RG N° 082232997-2 SSP-MA, CPF Nº 979.959.833-87, para exercer o Cargo Comissionado de COORDENADORA DA CASA DE CONSE-
LHOS, com estribo na Lei Municipal N° 021/2007,  devendo tal ato ser considerado a partir da presente data. GABINETE DO PREFEITO MUNI-
CIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 11 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2018. DJALMA DE MELO MACHADO Pre-
feito. 

 
ATO CONVOCATÓRIO 

Processo administrativo nº 3041/2018. 
 

Objeto: Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento 01 (uma) escavadeira hidráulica (Convênio nº 8.106.00/2017, celebrado entre a Com-
panhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba – CODEVASF e o Município de Arari-MA, conforme plano de trabalho 
devidamente inserido no SICONV 852911/2017 e constante no processo administrativo nº 59.580.000106/2017-29), de interesse da Secretaria de 
Produção e Abastecimento. 
Modalidade/nº: Pregão Presencial nº 070/2018. 
Tipo: Menor Preço (por item). 
Pelo presente instrumento e com base no item 13.2. do edital da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2018-REPETIÇÃO, amparado pelo 
artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/02, convocamos o(s) representante(s) legal(is) da(s) empresa(s) abaixo identificada(s), para comparecer(em) 
na Prefeitura Municipal de Arari, com sede na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Arari-MA, em dias úteis (segunda-feira a sexta-feira) e no 
horário das 08:00h (oito horas) às 13:00h (treze horas), no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, para assinatura da ata 
de registro de preços. 
 

 
O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à 
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. 
Arari-MA, 10 de Dezembro de 2018 

 
  

  

NOME EMPRESARIAL: ALPHA MAQUINAS E VEICULOS DO NORDESTE LTDA 
CNPJ: 06.495.634/0001-49 
Endereço: AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA GALPAO1 E 2 RODOVIA BR 135, 201, TIBIRI, CEP 65.095-600, SAO LUIS, MA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. PREÇO UNI-
TARIO (R$) 

PREÇO TOTAL 
(R$) 

1 

Escavadeira Hidráulica sobre esteiras, com cabine fe-
chada e ar-condicionado, motor diesel mínimo 6 cilin-
dros, potência nominal mínima 150 HP ou unidade 
equivalente, capacidade volumétrica da caçamba mí-
nima 1,20 m³, peso operacional mínimo 20.000 kg, pro-
fundidade de escavação mínimo 5,00 metros. Garantia 
mínima 12 meses. 

UND. 1 R$  399.999,00 R$  399.999,00 

VALOR TOTAL R$  399.999,00 
VALOR GLOBAL R$  399.999,00 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VI Nº 245 – QUARTA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2018 – PÁG(S). HOJE: 2 

 



PÁG. 2 – Quarta-feira, 12 de dezembro de 2018 D.O.M. Prefeitura de Arari / Estado do MA 

Prefeitura de Arari. Endereço: Av. Dr. João da Silva Lima, 1 - Centro, Arari - MA, 65480-000 – Telefone: (98) 3453-1140 – Site: www.arari.ma.gov.br 

 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA 

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município 
Rodilson Silva de Araújo,  

Procurador Jurídico 

arari.ma.gov.br/diario 
Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação 

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 
Centro – Arari / MA CEP 65.480-000 

 
diariooficial@arari.ma.gov.br  

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957 


	ATO CONVOCATÓRIO Processo administrativo nº 3041/2018.

